

## عنوان مقاله:

شناسایی و رتبه بندی عوامل موثر سیستم اطلاعاتی حسابداری در فرآیند تصمیم گیری مدیران دانشگاه علوم پزشکی مشهد به روش سلسله مراتبی AHP

## محل انتشار:

سومین کنفرانس بین المللی مدیریت، حسابداری و حسابرسی پویا (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

## نویسندگان:

جواد پویان راد - گروه حسابداری، واحد سبزوار، دانشگاه آزاد اسلامی، سبزوار، ایران

جواد معصومی - گروه حسابداری، واحد سبزوار، دانشگاه آزاد اسلامی، سبزوار، ایران

## خلاصه مقاله:

مقدمه: بخش های مختلف هر سازمان، به منظور اثربخشی و کارایی، نیازمند به کنترل های اقتضایی مرتبط به خود است. روابط حرفه ای حسابداران و تعامل آنها با مدیران، عامل مهمی در جه دهی به اهداف مالی که شامل بهره مندی سازمان است، می باشد. از این رو شناخت متقابل کارکردها، انتظارات کارکنان حسابداری و مدیران سطوح مختلف سازمان از یکدیگر، لازمه ی ایجاد ارزش افزوده است تا سازمان در مسیر تحقق اهدافش، رهنمود شود. لزوم پژوهش، مطالعه ی عوامل موثر سیستم اطلاعاتی حسابداری بر فرآیند تصمیم گیری مدیران دانشگاه علوم پزشکی مشهد بوده است که از نظر هدف، کاربردی و از نظر نوع پژوهش توصیفی- پیمایشی می باشد. روش پژوهش: جامعه ی آماری پژوهش، شامل؛ رییس دانشگاه، معاون ها، مدیر مالی دانشگاه، معاونین، روسای واحدهای تابعه و کارشناسان مسیول مالی در ادارات و واحدهای دانشگاه علوم پزشکی مشهد به تعداد 133 نفر بوده است که حداقله سال سابقه ی کار در حوزه ی مالی دانشگاه را داشته و حداقل مدرک کارشناسی داشته اند. لذا، نمونه گیری نداشته و کلیه ی اعضای مشروط شده مورد مطالعه قرار گرفته اند. عوامل پیش زمینه ای موثر بر اساس مطالعه های پیشین، گزینش و بانظرات تیم خبرگان به تعداد 62 عامل در قالب 8 شاخص انتخاب شد که با مکانیزم پرسشنامه ای با فرمت AHP برای مقایسه ی زوجی شاخص ها به روش تحلیل سلسله مراتبی، طراحی شد. در تجزیه و تحلیل داده ها بر پایه ی مدل های تصمیم گیری چندمعیاره از نرم افزار Team Expert Choice و نرخ سازگاری IR در هر ماتریس زوجی، استفاده شد. یافته ها: شاخص های کیفی اطلاعات و گزارش ها و بهبود مستمر اطلاعات و گزارش ها به ترتیب اوزان نسبی 0/306 و 0/266 را داشته اند. اما؛ شاخص های کیفیت سیستم در برآورده کردن نیازهای اطلاعاتی مدیران و آگاهی مدیران از نقش و قابلیت های سیستم به ترتیب اوزان نسبی 0/075 و 0/068 را به دست آورده اند. نتیجه گیری: جمیع نظرات تلفیقی آزمودنی ها، حاکی از بالاترین رتبه ها برای شاخص های کیفی اطلاعات و گزارش ها و بهبود مستمر اطلاعات و گزارش ها بوده است. اما؛ شاخص های کیفیت سیستم در برآورده کردن نیازهای اطلاعاتی مدیران و آگاهی مدیران از نقش و قابلیت های سیستم پایین ترین رتبه ها را داشته اند.

## کلمات کلیدی:

اطلاعات حسابداری، تصمیم گیری، سیستم اطلاعاتی حسابداری و کنترل های داخلی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/826432>

